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KẾ HOẠCH 

Về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong 
lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

 

Căn cứ Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ 

quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong 

lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể và Quyết định số 1690/QĐ-BVHTTDL ngày 

24/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế 

hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh 

vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư; theo đề xuất, tham mưu của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 4398/TTr-SVHTTDL ngày 30/8/2024, 

Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân 

dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư, 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (sau đây viết tắt là Kế hoạch) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Tổ chức xét chọn, tôn vinh những cá nhân có phẩm chất đạo đức tốt, 

gương mẫu trong cuộc sống; có tài năng hoặc kỹ năng nghề nghiệp đặc biệt xuất 

sắc, đang nắm giữ, truyền dạy, có cống hiến to lớn, tiêu biểu cho sự nghiệp bảo 

vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể trên địa bàn tỉnh, ở các lĩnh vực: 

Tiếng nói, chữ viết; ngữ văn dân gian; nghệ thuật trình diễn dân gian; tập quán 

xã hội và tín ngưỡng; lễ hội truyền thống; tri thức dân gian; nghề thủ công 

truyền thống, để xét chọn, trình Hội đồng cấp tỉnh đề nghị Hội đồng xét tặng cấp 

Bộ, Hội đồng xét tặng cấp Nhà nước trình Thủ tướng Chính phủ xem xét đề nghị 

Chủ tịch nước tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong 

lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu 

tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh phải 

đúng đối tượng, tiêu chuẩn, trình tự thủ tục quy định tại Nghị định số 

93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ và Nghị định số 11/2019/NĐ-

CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định có quy định thủ tục hành chính liên quan đến yêu cầu nộp bản sao giấy tờ 

có công chứng, chứng thực thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch. 
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- Việc tổ chức xét tặng đảm bảo triển khai công việc đúng tiến độ, thời 

gian dự kiến theo Quyết định số 1690/QĐ-BVHTTDL ngày 24/6/2024 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch . 

II. TIÊU CHUẨN, QUY TRÌNH VÀ THỦ TỤC ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG  

Các tiêu chuẩn, hồ sơ, quy trình thủ tục xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân 

nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể, thực 

hiện theo Nghị định 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung thực hiện năm 2024 

1.1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn rộng rãi đến mọi tầng lớp 

Nhân dân nội dung Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính 

phủ và Quyết định số 1690/QĐ-BVHTTDL ngày 24/6/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh và 

Truyền hình Thanh Hóa; Báo Thanh Hóa; UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

cơ quan đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2024 

1.2. Tham mưu thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân 

dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư và 

Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan.  

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2024 

1.3.  Tổ chức triển khai lập hồ sơ:  UBND các huyện, thị xã, thành phố 

tổ chức hướng dẫn cho cá nhân trên địa bàn lập hồ sơ; tổ chức lấy ý kiến của 

cộng đồng dân cư ở cơ sở (xã, phường, thị trấn) nơi cá nhân đề nghị xét tặng 

đang cư trú hoặc Hội nghề nghiệp nơi cá nhân đề nghị xét tặng đang hoạt động 

(tổ chức lấy ý kiến của các hộ gia đình tại cộng đồng dân cư nơi cá nhân cư 

trú, không lấy ý kiến của đại diện của các cơ quan, đoàn thể tại cộng đồng dân 

cư nơi cá nhân cư trú). Biên bản họp lấy ý kiến của cộng đồng dân cư nơi cư 

trú thực hiện theo đúng Mẫu số 8 quy định tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị 

định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ. 

- Đơn vị thực hiện: UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cá nhân đủ 

tiêu chuẩn theo quy định.  

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Thời gian lập hồ sơ: Từ ngày 01/10 đến ngày 31/12/2024. 
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2. Nội dung triển khai năm 2025 

2.1. Tiếp nhận, thẩm định Hồ sơ đề nghị xét tặng 

- Cá nhân đề nghị xét tặng gửi hồi sơ trực tuyến qua cổng dịch vụ công 

tỉnh Thanh Hóa (dichvucong.thanhhoa.gov.vn), hoặc gửi trực tiếp, gửi bằng 

đường bưu điện đến Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Thanh Hóa, địa 

chỉ: Số 28, Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, Thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh 

Hóa (trường hợp hồ sơ gửi theo đường Bưu điện, thời hạn được tính theo dấu 

Bưu điện). 

- Thời hạn tiếp nhận hồ sơ đề nghị xét tặng: Từ ngày 02/01 đến ngày 

10/01/2025 (hồ sơ nộp sau thời hạn trên xem như không hợp lệ). 

- Thành phần hồ sơ và mẫu tờ khai đề nghị xét tặng thực hiện theo quy 

định tại Khoản 1, Điều 13 Nghị định 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của 

Chính phủ.  - Đối với những hồ sơ chưa hợp lệ, cần bổ sung, chỉnh sửa, sau khi 

được trả lại để bổ sung hoàn thiện. Các cá nhân có hồ sơ đề nghị xét tặng cần 

hoàn thiện và nộp lại cơ quan tiếp nhận hồ sơ trong thời gian không quá 05 ngày 

(kể cả thứ 7, Chủ nhật) tính từ ngày nhận lại hồ sơ.  

2.2. Quy trình, thủ tục xét tặng ở Hội đồng cấp tỉnh 

Thời gian Hội đồng cấp tỉnh triển khai công tác xét tặng danh hiệu theo 

trình tự, thủ tục, hồ sơ quy định tại Điều 10, Điều 13 và Điều 14 Nghị định số 

93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ: 

- Công khai danh sách xét tặng danh hiệu: Hội đồng xét tặng cấp tỉnh tiến 

hành Công khai danh sách các cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân 

nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ 

Tư trên trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh, Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh, Báo Thanh Hóa trong thời gian 15 ngày để lấy ý kiến của 

Nhân dân. Dự kiến: Từ ngày 10/01 đến ngày 25/01/2025. 

- Tiếp nhận, xủ lý kiến nghị: Tiếp nhận, xử lý các kiến nghị của Nhân dân 

(nếu có) về những cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, 

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể trong thời gian 15 

ngày kể từ ngày kết thúc thời hạn công khai danh sách cá nhân đề nghị xét tặng 

danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn 

hóa phi vật thể trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc Báo 

Thanh Hóa.  

- Tổ chức lấy ý kiến của cộng đồng dân cư: Tổ chức lấy ý kiến của cộng 

đồng dân cư nơi cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, 

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể đang cư trú trong 

thời gian 30 ngày tính từ ngày công khai danh sách trên trên Cổng thông tin điện 

tử của Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc Báo Thanh Hóa.  
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- Xem xét, đánh giá hồ sơ: Hội đồng xem xét, đánh giá từng hồ sơ đề nghị 

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di 

sản văn hóa phi vật thể theo quy định tại Điều 7 hoặc Điều 8, Nghị định 

93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ, trong thời hạn 10 ngày kể từ 

ngày Cơ quan thường trực Hội đồng báo cáo xin ý kiến các thành viên Hội đồng 

về hồ sơ. 

- Thông báo kết quả xét tặng: Trong thời gian 10 ngày kể từ ngày kết thúc 

cuộc họp, Hội đồng có trách nhiệm thông báo bằng văn bản kết quả xét tặng đến 

cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân” hoặc “Nghệ nhân ưu 

tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể.  

- Tiếp nhận, xử lý kiến nghị: Hội đồng tiếp nhận, xử lý các kiến nghị về 

kết quả xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân” hoặc “Nghệ nhân ưu tú” trong 

lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể trong thời gian 20 ngày kể từ ngày thông báo 

kết quả xét tặng của Hội đồng.  

- Hoàn thiện hồ sơ: Hoàn thiện hồ sơ gửi về Hội đồng chuyên ngành cấp 

Bộ, trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày kết thúc thời hạn tiếp nhận, xử lý các kiến 

nghị, hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân” hoặc 

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể đạt từ 75% ý kiến 

đồng ý của cộng đồng dân cư nơi cư trú và đạt từ 80% phiếu đồng ý của tổng số 

thành viên Hội đồng có mặt tại cuộc họp, gửi Cơ quan thường trực Hội đồng 

chuyên ngành cấp Bộ. 

- Gửi hồ sơ đến Hội đồng chuyên ngành cấp Bộ: Thời gian Hội đồng cấp 

tỉnh hoàn thành công tác xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân” hoặc “Nghệ 

nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể và gửi hồ sơ đến Hội đồng 

chuyên ngành cấp Bộ chậm nhất ngày 01/4/2025 (tính theo dấu Bưu điện). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân 

nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ 

Tư theo Kế hoạch này và Nguồn kinh phí tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu “Nghệ 

nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần 

thứ Tư bố trí từ nguồn Ngân sách tỉnh cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Nguồn kinh phí triển khai thực hiện lập hồ sơ tại địa phương, do ngân 

sách huyện đảm bảo theo phân cấp quản lý ngân sách hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Là cơ quan Thường trực của Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu 

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” lần thứ Tư. 

- Có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các huyện, thị xã, thành phố, các cơ 

quan có liên quan tổ chức tuyên truyền phổ biến Nghị định số 93/2023/NĐ-CP 
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ngày 25/12/2023 của Chính phủ và Kế hoạch xét tặng đến các cơ quan, tổ chức, 

cá nhân liên quan. 

- Hướng dẫn quy trình, thủ tục xét tặng cho các huyện, thị xã, thành phố 

và các đơn vị có liên quan trong tỉnh theo quy định tại Nghị định số 

93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ; Quyết định số 1690/QĐ-

BVHTTDL ngày 24/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Tham mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Hội đồng cấp 

tỉnh và ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng của cấp tỉnh. 

- Tham mưu, trình Chủ tịch Hội đồng cấp tỉnh thành lập Tổ thư ký giúp 

việc cho Hội đồng cấp tỉnh. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và 

Truyền hình Thanh Hóa, đăng tải danh sách các nhân đề nghị xét tặng danh hiệu 

danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn 

hóa phi vật thể và kết quả xét tặng của Hội đồng cấp tỉnh trên Cổng thông tin 

điện tử của UBND tỉnh và Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình 

Thanh Hóa. 

 - Phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức lấy 

ý kiến của cộng đồng dân cư nơi cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân 

nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể đang cư 

trú (thôn, bản, tổ dân phố) trên địa bàn. 

- Kiểm tra, thẩm định, tổng hợp hồ sơ, chuẩn bị tài liệu và các nội dung 

liên quan đến hoạt động xét tặng phục vụ phiên họp của Hội đồng cấp tỉnh. 

- Trả lời đơn, thư, liên quan đến công tác xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân 

nhân dân”, "Nghệ nhân ưu tú” tại Hội đồng cấp tỉnh (nếu có). 

- Hoàn thiện hồ sơ trình Hội đồng chuyên ngành cấp Bộ theo quy định. 

- Tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu “Nghệ nhân 

nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ 

Tư sau khi có Quyết định của Chủ tịch nước theo quy định tại Khoản 2 Điều 5 

Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ. 

- Phối hợp với Sở Tài chính để xây dựng, thẩm định dự toán kinh phí tổ 

chức xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh 

vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư; kinh phí tổ chức Lễ trao tặng danh 

hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa 

phi vật thể lần thứ Tư, sau khi có Quyết định của Chủ tịch nước, trình Chủ tịch 

UBND tỉnh xem xét, phê duyệt. 

2. Sở Tài chính: Theo chức năng nhiệm vụ, căn cứ khả năng cân đối 

của ngân sách, tham mưu bố trí kinh phí, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

theo quy định. 
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3. Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Tuyên truyền, phố biến nội dung Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 

25/12/2023 của Chính phủ và các văn bản có liên quan về việc xét tặng danh 

hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa 

phi vật thể lần thứ Tư và Kế hoạch tổ chức xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân 

dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.  

- Đăng tải danh sách cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân 

dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư và 

kết quả xét chọn của Hội đồng cấp tỉnh. 

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Đăng tải danh sách cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân 

dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư và 

kết quả xét chọn của Hội đồng cấp tỉnh trên Cổng Thông tin điện tử của Ủy ban 

nhân dân tỉnh, theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để chuẩn bị các điều kiện 

đảm bảo cho các cuộc họp Hội đồng cấp tỉnh. 

5. Hội Văn học, Nghệ thuật Thanh Hóa 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 

25/12/2023 của Chính phủ; Kế hoạch tổ chức xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân 

nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ 

Tư trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; hướng dẫn các nghệ nhân là hội viên đang sinh 

hoạt tại đơn vị thực hiện lập hồ sơ đề nghị xét tặng theo quy định. 

6. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện tuyên truyền, 

phố biến Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ và Kế 

hoạch tổ chức xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” 

trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

các văn bản có liên quan đến các cá nhân là đối tượng được xét tặng danh hiệu 

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú”. 

 - Hướng dẫn, hỗ trợ các cá nhân đủ tiêu chuẩn thực hiện lập hồ sơ, hoàn 

thiện hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu 

tú” đảm bảo theo quy định.  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức lấy ý 

kiến của các hộ gia đình tại cộng đồng dân cư ở cơ sở (thôn, bản, tổ dân phố) 

nơi cá nhân đề nghị xét tặng đang cư trú (không lấy ý kiến của đại diện của các 

cơ quan, đoàn thể tại cộng đồng dân cư nơi cá nhân cư trú ). Biên bản họp lấy 

ý kiến của cộng đồng dân cư nơi cư trú thực hiện theo đúng Mẫu số 8 quy định 
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tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 

của Chính phủ. 

Trên đây là Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ 

nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa. Yêu cầu Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo đúng 

quy định, tiến độ và thời hạn quy định./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Thường trực Tỉnh ủy (để B/c);  
- Thường trực HĐND tỉnh (để B/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Các sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nội 
vụ, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Báo Thanh Hóa, Đài Phát Thanh và Truyền 
hình Thanh Hóa; 
- Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh; 
- Hội Văn học Nghệ thuật Thanh Hóa; 
- Các ngành, đơn vị có liên quan; 
- Lưu VT, VX, KTTC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 

 
 
 

 
 

Đầu Thanh Tùng 
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